
 

COMUNE  DI  GORO 
Provincia di Ferrara 

 

AREA LL.PP. 

 
PiazzaD.Alighieri,19  

C. A. P.    4 4 0 2 0   

tel.  0533 - 792903  

fax  0533 - 995161   

DET.  N. 160 – APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO OPERE DI 

COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA DEL PIAZZALE LEO SCARPA 

PORTO DI GORO. 

Goro, 27-05-2019 

 

Visto che la Regione Emilia Romagna ha approvato il  bando per la presentazione delle 

domande relative al PO FEAMP 2014-2020 - Priorità 1 – Obiettivo tematico 3 Misura 1.43 – “Porti, 

luoghi di sbarco, sale per la vendita all'asta e ripari di pesca” Regolamenti (UE) 1303/2013 e 

508/2014 Avviso pubblico annualità 2019, Delibera di Giunta Regionale numero 300 del 25 

febbraio 2019 ; 

Considerato che il bando scade il giorno 30/05/2019; 

Visto il Progetto Preliminare/Definitivo approvato nella seduta della Conferenza di Servizi del 

06/07/2012, avente ad oggetto “MESSA IN SICUREZZA DELLA BANCHINA DEL PORTO 

REGIONALE DI GORO”: 

Dato atto che è intendimento di questa amministrazione candidare un progetto ESECUTIVO e 

precisamente quello relativo alle “ OPERE DI COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN 

SICUREZZA DEL PIAZZALE LEO SCARPA PORTO DI GORO “, a completamento degli 

stralci già realizzati ed in corso; 

Rilevato che l’Ufficio Tecnico ha elaborato il Progetto sopra citato che è costituito dai 

seguenti  elaborati : 

Elab.0_ ELENCO ELABORATI 

Elab.1_ RELAZIONE GENERALE E TECNICA 

Elab.2_ QUADRO TECNICO ECONOMICO 

Elab.3_ COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

Elab.4_ ELENCO PREZZO UNITARI 

Elab.5_ DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

Elab.6_ RELAZIONE STRUTTURE E MATERIALI 

Elab.7_ CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO  

Elab.8_ PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO 

Elab.9_ FASCICOLO TECNICO DELL'OPERA 

Elab.10_ PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA 

Tav.1_ STATO DI FATTO 

Tav.2_STATO DI PROGETTO E PARTICOLARI  

E porta il seguente quadro economico ; 

A1 IMPORTO NETTO DEI LAVORI   962.162,29   

  (di cui LAVORI A MISURA, per Euro) 962.162,29     

OI ONERI PER LA SICUREZZA   30.740,02   

A3 IMPORTO LAVORI SOGGETTO A RIBASSO   962.162,29   

A5 AMMONTARE NETTO DEI LAVORI     962.162,29 

A6 IMPORTO CONTRATTUALE NETTO     992.902,31 

  SOMME A DISPOSIZIONE       

C1 Spese tecniche e generali (12% voce T) (T)*0,12   119.148,28   

C2 Imprevisti (5% voce T) (T)*0,05   49.645,12   

CA Iva C1+C2 (22% C1+C2) (C1+C2)*0,22   37.134,55   

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE     205.927,95 

A6+B TOTALE COMPLESSIVO     1.198.830,26 

 



 

Determinazione AREA LL.PP. n.0 del            COMUNE DI GORO 
 

Pag. 2 

Ritenuto ora di approvare il progetto ESECUTIVO così come redatto dall’Ufficio Tecnico; 

Dato atto che il progetto è conforme al progetto Preliminare/Definitivo, approvato nella 

seduta della conferenza di servizi del 06/07/2012; 

Preso atto della Verifica e Validazione del Progetto Esecutivo agli atti dell’Ufficio Tecnico; 

Dato atto che il progetto  sarà candidato sul bando per la presentazione delle domande relative 

al PO FEAMP 2014-2020 - Priorità 1 – Obiettivo tematico 3 Misura 1.43 – “Porti, luoghi di sbarco, 

sale per la vendita all'asta e ripari di pesca” Regolamenti (UE) 1303/2013 e 508/2014 Avviso 

pubblico annualità 2019 ; 

Dato atto che il progetto in parola sarà inserito nel DUP , soltanto dopo la comunicazione da 

parte della Regione Emilia Romagna di avvenuto finanziamento; 

 

  DETERMINA 

 

1) Di approvare il  progetto ESECUTIVO dei lavori di “ OPERE DI COMPLETAMENTO 

DELLA MESSA IN SICUREZZA DEL PIAZZALE LEO SCARPA PORTO DI 

GORO “, redatto dall’Ufficio tecnico Comunale, dell’importo  complessivo di €  

1.198.830,26, distinto e composto come indicato in premessa; 

2) di dare atto che il Progetto è conforme al progetto Preliminare/Definitivo approvato nella 

seduta della Conferenza di Servizi del 06/07/2012; 

3) di dare atto che la Verifica e Validazione si sono concluse con esito positivo; 

4) di dare atto che la spesa per la realizzazione del progetto in parola sarà inserito nel DUP 

qualora venga finanziato con bando regionale sopra citato. 

 
 

Si dà atto che non sussiste conflitto di interessi anche solo 

potenziale né gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 

astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento 

in capo all'istruttore ed estensore materiale dell'atto né in capo al 

Responsabile del procedimento e/o Responsabile del Servizio firmatario 

dell'atto medesimo; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(Zappaterra Matteo) (Zappaterra Matteo) 

  

 


